MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital Nº 042/2019-CPV                                                  Boa Vista – RR, 25 de fevereiro de 2019.

O  Presidente  da  Comissão  Permanente  de  Vestibular  da  Universidade  Federal  de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 011/2019-CPV, de 10 de
janeiro de 2019, resolve:

Art. 1° Disponibilizar a Classificação Preliminar do Processo Seletivo para Portadores
de Diploma 2019, conforme anexo.

Art.  2° Comunicar  que  os  candidatos  poderão  interpor Recurso  à  Classificação
Preliminar,  das  8h às 18h do dia 26 de fevereiro de 2019,  através do formulário eletrônico
disponibilizado no site: ufrr.br/cpv.

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR

Anexo I do Edital Nº 042/2019 CPV - Página 1 de 4

ANEXO I DO EDITAL Nº 042/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – GRADUADOS 2019

Administração(B) - Vespertino/Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263459 RAFAEL MAGALHÃES GIMENES 384,9 1708,8 530,6 1689,3 340,0 4653,6 APROVADO

Agronomia(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263444 JOALLY MACIEL DA SILVA 1681,2 669,8 609,4 550,8 580,0 4091,2 APROVADO

Ciência da Computação(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 262300 ROMERIO SOUSA PEREIRA 1305,0 543,3 461,5 1320,9 560,0 4190,7 APROVADO

Ciências Contábeis(B) - Vespertino/Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 262807 RAMON MOREIRA DA SILVEIRA 563,2 2120,7 673,3 2152,5 620,0 6129,7 APROVADO

2 261409 INGRID PAOLA BARROS DA LUZ VASCONCELOS 507,0 1738,5 599,2 2048,1 720,0 5612,8 APROVADO

3 262549 CHARLES LIMA DA SILVA 534,4 1365,0 507,9 1856,1 400,0 4663,4 APROVADO

4 261523 NILCENAIRA PEDRO DA SILVA 432,7 1705,5 490,4 1225,8 600,0 4454,4 APROVADO

Comunicação Social - Jornalismo (B) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263276 JÉSSICA CAVALCANTI TORRES CRUZ 448,3 1962,0 1753,8 556,4 540,0 5260,5 APROVADO

2 261416 ANTONIO DE SOUSA MARINHO 478,0 1374,0 1204,8 427,8 660,0 4144,6 APROVADO

Direito(B) - Vespertino/Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263409 DANIEL DA ROCHA ARAÚJO 567,2 2058,3 618,0 767,6 760,0 4771,1 APROVADO

2 263144 MARIA CRISTINA VIANA LIMA 593,6 2044,8 660,8 699,6 640,0 4638,8 APROVADO

3 262975 FRANCISCO ALVES GOMES 539,3 2034,9 571,2 644,2 800,0 4589,6 APROVADO

4 263528 WELLERSON COSTA PINHO 605,0 1918,2 596,4 715,4 700,0 4535,0 LISTA DE ESPERA

5 261882 HELLINTON STAEVIE DOS SANTOS 509,6 2058,9 650,0 646,7 620,0 4485,2 LISTA DE ESPERA

6 261414 GERALDO PEREIRA DA SILVA FILHO 628,2 1977,6 631,5 590,3 620,0 4447,6 LISTA DE ESPERA

7 261684 MARCILENE PEDREIRO DA TRINDADE 595,6 2021,4 626,0 558,2 640,0 4441,2 LISTA DE ESPERA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Anexo I do Edital Nº 042/2019 CPV - Página 2 de 4

ANEXO I DO EDITAL Nº 042/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – GRADUADOS 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

8 262573 PAULO SOARES DOS SANTOS 577,4 2149,5 629,8 561,8 520,0 4438,5 LISTA DE ESPERA

9 263418 IGOR IVISON ALMEIDA FERREIRA 638,8 1794,0 623,2 647,2 720,0 4423,2 LISTA DE ESPERA

10 262198 EDILEUSON SANTOS ALMEIDA 585,7 1958,7 616,4 674,1 580,0 4414,9 LISTA DE ESPERA

11 263427 RAFAEL GUIMARÃES DE OLIVEIRA 586,2 2053,2 602,2 440,9 720,0 4402,5 LISTA DE ESPERA

12 263368 TATIANA NAZARETH DE OLIVEIRA 410,0 2003,7 672,3 657,6 620,0 4363,6 LISTA DE ESPERA

13 263506 SAMARINE VIANA DE SOUZA 609,7 1893,9 617,6 455,8 760,0 4337,0 LISTA DE ESPERA

14 261668 GABRIELA LACERDA DE OLIVEIRA 603,5 1890,6 559,8 696,5 580,0 4330,4 LISTA DE ESPERA

15 263374 ANDRÉ FERNANDES COSTA 550,5 1995,6 593,0 589,6 600,0 4328,7 LISTA DE ESPERA

16 263510 RAFAEL SULLYVAN BRAZ DA SILVA 406,1 1838,7 610,5 790,1 660,0 4305,4 LISTA DE ESPERA

17 263317 KYWSY ADAIRALBA SANTOS 559,8 1965,0 633,8 625,4 480,0 4264,0 LISTA DE ESPERA

18 262751 JUAREZ DE VASCONCELOS DA SILVA 548,1 1915,2 586,9 608,9 580,0 4239,1 LISTA DE ESPERA

19 261962 NIELSON SAMPAIO BARBOSA 586,4 1765,2 574,2 642,4 620,0 4188,2 LISTA DE ESPERA

20 263546 THIAGO GOMES DE OLIVEIRA 506,7 1992,6 612,8 460,7 600,0 4172,8 LISTA DE ESPERA

21 263543 DILUMBERTO SOARES SILVA 540,9 1738,8 517,9 638,5 720,0 4156,1 LISTA DE ESPERA

22 262842 PEDRO HENRIQUE MOTA COELHO 472,4 1945,8 574,8 597,2 560,0 4150,2 LISTA DE ESPERA

23 263462 LUCAS LEONEL DA SILVA 417,8 1826,7 552,9 602,3 740,0 4139,7 LISTA DE ESPERA

24 261891 LEONARDO MICHELL SILVA DOS SANTOS 534,2 1910,4 552,7 632,7 500,0 4130,0 LISTA DE ESPERA

25 261866 EDER DE OLIVEIRA QUEIROZ 527,6 1961,7 618,9 449,1 520,0 4077,3 LISTA DE ESPERA

26 262343 ALINE BARROS TAVARES 532,1 1832,7 506,0 481,4 720,0 4072,2 LISTA DE ESPERA

27 263022 HEMILY INGREDY VIEIRA 549,7 1838,7 565,5 492,9 620,0 4066,8 LISTA DE ESPERA

28 263438 FLÁVIA KAINE PEREIRA ALVES MINEIRO 514,4 1866,0 577,9 466,7 620,0 4045,0 LISTA DE ESPERA

29 263328 CRISTIANE SOUZA DA SILVA 502,3 1939,5 617,2 454,4 520,0 4033,4 LISTA DE ESPERA

30 263259 JACKSON REGIS DIAS 540,8 1915,2 525,0 480,1 560,0 4021,1 LISTA DE ESPERA

31 261411 CEILIENE PEREIRA DA SILVA E SILVA 395,0 1827,9 545,0 443,0 800,0 4010,9 LISTA DE ESPERA

32 263513 ALESSANDRA SARMENTO DE ARAÚJO 480,6 1837,5 528,5 558,2 600,0 4004,8 LISTA DE ESPERA

33 261415 AGETAN HORÁCIO PRADO DE SOUSA 589,0 1780,5 558,2 384,2 600,0 3911,9 LISTA DE ESPERA

34 261679 PATRICK CONDE AMARAL 450,1 1578,3 538,2 561,4 660,0 3788,0 LISTA DE ESPERA

35 263502 FERNANDA SILVA E SILVA 451,1 1616,1 536,7 572,9 600,0 3776,8 LISTA DE ESPERA

36 263401 FRANCISCO SILVA E SILVA 413,3 1894,2 520,8 397,5 540,0 3765,8 LISTA DE ESPERA

37 262176 MANECES GONÇALVES DA SILVA 386,8 1737,0 476,8 531,4 580,0 3712,0 LISTA DE ESPERA

38 263274 ALEXSSANDRO SALDANHA DE ARAUJO 383,8 1542,0 548,3 634,7 600,0 3708,8 LISTA DE ESPERA

39 261796 RICHARDSON REGO DA SILVA 480,4 1475,4 495,9 436,6 800,0 3688,3 LISTA DE ESPERA

40 263294 BRAYLE VINICIUS DOS SANTOS XAVIER 406,3 1674,9 472,2 339,2 760,0 3652,6 LISTA DE ESPERA

41 261982 GIOVANI PESSOA DA SILVA 497,7 1801,5 499,7 334,3 500,0 3633,2 LISTA DE ESPERA

42 261768 IARA DE SOUSA 409,5 1689,3 521,6 409,7 600,0 3630,1 LISTA DE ESPERA

43 261913 RENATA ILDANE PEIXOTO PIMENTEL 346,8 1559,4 440,8 493,0 540,0 3380,0 LISTA DE ESPERA

44 261813 EVANEIDE FERREIRA DA SILVA 545,1 1532,1 462,9 366,1 460,0 3366,2 LISTA DE ESPERA

45 263514 SIMONE PERES DO NASCIMENTO 405,9 1517,1 445,4 328,2 600,0 3296,6 LISTA DE ESPERA

Enfermagem (B) - Integral
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263538 LAÍS SOUZA RAMOS 1992,6 702,8 670,2 740,6 800,0 4906,2 APROVADO

2 263371 WALLINE DA COSTA SILVA 1639,8 611,8 508,8 469,4 880,0 4109,8 LISTA DE ESPERA

3 263347 FABIO SILVA E SILVA 1427,7 576,7 531,9 394,0 460,0 3390,3 LISTA DE ESPERA

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Anexo I do Edital Nº 042/2019 CPV - Página 3 de 4

ANEXO I DO EDITAL Nº 042/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – GRADUADOS 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Engenharia Civil(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 261397 MICHEL DE SOUZA MARQUES 1834,2 612,5 548,1 2040,0 720,0 5754,8 APROVADO

2 261417 DANIEL FERREIRA DOS SANTOS 1670,1 669,6 517,3 2155,2 600,0 5612,2 APROVADO

3 263277 ALEXSSANA LIRA RUFINO DIAS 1600,5 645,6 607,4 1962,3 720,0 5535,8 APROVADO

4 263315 MATHEUS SOUSA RIBEIRO 1685,7 611,0 580,7 1917,3 560,0 5354,7 LISTA DE ESPERA

5 261658 ARTHUR ROSAS DE ALMEIDA JUNIOR 1556,1 574,3 585,3 1764,9 580,0 5060,6 LISTA DE ESPERA

6 263339 ESTEFANIA NASCIMENTO DE SOUZA 1698,9 587,3 578,0 1576,5 580,0 5020,7 LISTA DE ESPERA

7 263314 MARIA NEUZA SILVA VIEIRA 1313,7 576,8 412,7 1429,5 320,0 4052,7 LISTA DE ESPERA

Engenharia Elétrica(B) - Integral
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263532 BRUNA LUCY DA COSTA AGUIAR 1856,1 634,8 550,0 2285,1 580,0 5906,0 APROVADO

2 262559 CLEUDSON SILVA VIANA 1560,3 634,4 470,8 2062,2 560,0 5287,7 APROVADO

3 261675 ÍTALO NATAN OLIVEIRA DE ARAÚJO 1730,7 581,5 615,8 1786,8 500,0 5214,8 APROVADO

4 263531 GLEISON ADRIANO DA SILVA 1609,2 659,4 512,3 1810,2 520,0 5111,1 LISTA DE ESPERA

5 261694 JENNER PATRICK LOPES BRASIL 1115,1 649,7 606,7 1835,7 440,0 4647,2 LISTA DE ESPERA

6 261986 DECIO DO NASCIMENTO 1236,0 516,0 374,8 1698,6 560,0 4385,4 LISTA DE ESPERA

Física(L) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 262227 ADJAIRON DA SILVA COELHO 1416,9 575,0 482,0 1972,2 640,0 5086,1 APROVADO

Geografia (L) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263545 FRANCISVALDO DE MELO PAIXÃO 460,0 1820,7 1592,4 471,1 400,0 4744,2 APROVADO

Letras-Português e Espanhol(L) - Vespertino
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263423 SAULO RAPHAEL SOARES SCHUNK 605,7 670,9 2142,3 620,8 740,0 4779,7 APROVADO

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Anexo I do Edital Nº 042/2019 CPV - Página 4 de 4

ANEXO I DO EDITAL Nº 042/2019 CPV – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR – GRADUADOS 2019

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Letras-Português e Inglês(L) - Vespertino
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263286 PAULO RAMON SOUZA DA SILVA 450,4 581,1 1679,1 463,4 700,0 3874,0 APROVADO

2 263310 THÁBATA MORGANA DA SILVA PIMENTEL 448,9 595,2 1623,6 563,7 620,0 3851,4 APROVADO

3 263381 ADELCIO JOSE VON RONDOV 548,5 661,3 1623,0 556,9 400,0 3789,7 APROVADO

4 263551 MUARA SANTANA DO NASCIMENTO 477,6 576,5 1724,1 402,5 520,0 3700,7 LISTA DE ESPERA

5 263535 IONARA COSTA DE OLIVEIRA 502,2 555,5 1642,5 380,3 460,0 3540,5 LISTA DE ESPERA

Música(L) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 261878 ISMAEL BARBOSA DE JESUS 540,7 1735,5 1735,2 420,5 760,0 5191,9 APROVADO

Pedagogia(L) - Noturno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263367 FRANCINEIDE LIMA DA SILVA 478,5 1345,5 1649,7 360,7 640,0 4474,4 APROVADO

Psicologia(B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 261473 GUSTAVO CARNEY NED 614,9 2131,5 1982,1 594,6 820,0 6143,1 APROVADO

2 262310 MÁRCIA VALÉRIA BARBOSA DA SILVA 606,6 1945,2 1850,4 601,4 640,0 5643,6 APROVADO

3 263530 THEODORA DOMINGUES DELIA 534,7 1989,0 1748,4 554,0 600,0 5426,1 APROVADO

4 263436 SUSAN CHAVES ROCHA 524,2 1920,9 1631,4 592,7 640,0 5309,2 LISTA DE ESPERA

5 263484 ALEXANDRA BRONSTRUP 541,1 1859,7 1542,0 607,3 580,0 5130,1 LISTA DE ESPERA

6 262025 NANNIBIA OLIVEIRA CABRAL 581,8 1747,2 1722,3 369,2 700,0 5120,5 LISTA DE ESPERA

7 263450 MARA THAIS REBOUÇAS NORONHA 423,5 1819,8 1773,0 498,9 600,0 5115,2 LISTA DE ESPERA

8 261451 SUZANA DE SOUZA GOMES 518,0 1582,2 1776,3 479,9 640,0 4996,4 LISTA DE ESPERA

9 263437 GEIZA MARIA SILVA FREITAS 433,0 1532,7 1676,4 434,2 740,0 4816,3 LISTA DE ESPERA

10 263279 FRANCISCO RODRIGUES DE ALMEIDA 553,2 1470,0 1541,1 467,0 500,0 4531,3 LISTA DE ESPERA

Relações Internacionais (B) - Diurno
Ampla Concorrência

ORD. INSC. NOME Redação TOTAL SITUAÇÃO

1 263516 AMANDA BEATRIZ SILVA PROLA 500,4 1970,7 653,6 606,2 600,0 4330,9 APROVADO

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

Ciências da
Natureza e

suas Tecno-
logias

Ciências
Humanas e
suas Tecno-

logias

Lingua-
gens, Códi-
gos e suas

Tecnologias

Matemática
e suas Tec-

nologias

	1